АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2021 №385-п

О мероприятиях по подготовке муниципальных образовательных организаций городского округа Перевозский Нижегородской области

к началу 2021-2022 учебного года
В целях своевременной и качественной подготовки муниципальных образовательных организаций городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – муниципальные образовательные организации) к началу 2021-2022 учебного года, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области                        п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:

1.1.Состав межведомственной комиссии по приемке муниципальных образовательных организаций к началу 2021-2022 учебного года (приложение 1).

1.2.График приемки муниципальных образовательных организаций к началу 2021-2022 учебного года (приложение 2).

2.Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.В.Кондрашова):

2.1.Принять необходимые меры по подготовке муниципальных образовательных организаций к новому 2021-2022 учебному году до 4 августа 2021  года.

2.2.Организовать подготовку муниципальных образовательных организаций к работе в осенне - зимний период 2021-2022 учебного года.

2.3.Обеспечить выполнение плана мероприятий по пожарной безопасности муниципальных образовательных организаций на 2021 год.

2.4.Организовать и провести проверку готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2021-2022 учебному году межведомственной комиссией в срок до 9 августа 2021 года согласно утвержденному графику.
2.5.Осуществить подготовку транспорта для организации бесперебойного, безопасного подвоза сельских школьников к месту учебы и обратно в 2021-2022 учебном году.

3.Финансовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.В. Филиппова):

3.1.Обеспечить своевременное финансирование проведения ремонта муниципальных образовательных организаций и подготовки их к работе в осенне-зимний период 2021-2022 учебного года.

3.2.Обеспечить финансирование необходимых мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных организаций в соответствии с требованиями лицензирования и государственной аккредитации образовательных организаций.
4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете "Новый путь" и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://pvzrayon.ru
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                                                  Н.М. Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

                                                                                            городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 06.04.2021  № 385-п
СОСТАВ

межведомственной комиссии по приемке

муниципальных образовательных организаций
к 2021-2022 учебному году
Председатель комиссии:

Кондрашова Н.В.- заместитель главы администрации, начальник Управления образования администрации городского округа Перевозский.

Заместитель председателя комиссии:

Ганина С.А. - заместитель начальника Управления образования администрации городского округа Перевозский.

Секретарь комиссии:

Чувпило Е.К. - ведущий специалист Управления образования администрации городского округа Перевозский.
Члены комиссии:
Афанасьев Е.А. - начальник отдела строительства, экологии и архитектуры управления экологии, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

Дельцов П.А. - государственный инспектор отдела по надзору за энергоустановками Волжско-Окского Управления Ростехнадзора (по согласованию);

Гусев А.В. - начальник МО МВД России "Перевозский" (по согласованию);

Корюхова Т.И. - главный специалист Управления образования администрации городского округа Перевозский, председатель Перевозской районной организации профессионального союза работников народного образования;

Крайнов Д.А. - главный государственный инспектор отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Перевозскому району (по согласованию);

Парамонов А.Н. – начальник ОГИБДД МО МВД России "Перевозский" (по согласованию);

Чиканина М.В. - главный государственный санитарный врач по Кстовскому, Большемурашкинскому, Бутурлинскому, Дальнеконстантиновскому, Перевозскому районам (по согласованию);

Ширяева Т.А. - ведущий специалист Управления образования администрации городского округа Перевозский.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

                                                                                            городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 06.04.2021 № 385-п
ГРАФИК ПРИЕМКИ

муниципальных образовательных организаций
к 2021-2022 учебному году

5 августа 2021 года
8.10 –  МБДОУ "Д/с "Берёзка" (с. Шпилёво, с. Танайково)
9.00 –  МАОУ "Танайковская ОШ"
9.30 –  МБДОУ "Д/с "Жемчужинка" (с. Ягодное, с. Тилинино)
10.30 – ГБПОУ "Перевозский строительный колледж"
11.30 – МБДОУ "Д/с "Сказка" (пос. им. Дзержинского, с. Ревезень)

12.40 – МАОУ "Ичалковская СШ"
13.40 – МБДОУ " Д/с" Колокольчик" (с. Б.-Кемары, с. Дубское)
15.20 – МАОУ "Дубская ОШ"
15.40 – МБДОУ "Д/с" Колокольчик" (п. Центральный)
6 августа 2021 года

8.00  – ГКОУ "Перевозская школа-интернат"
8.40 – МБОУ ДО "ДЮЦ г. Перевоза"
9.20 – МБУ ДО "Перевозская ДШИ"
9.50 – МАОУ "СШ № 2 г. Перевоза"
10.30 – МАОУ "СШ № 1 г. Перевоза"
11.10 – МБДОУ "Д/с "Оленёнок"
11.50 – МБДОУ "Д/с "Малышок"
12.30 – МАДОУ "Д/с "Солнечный"